

Số: 325 /KH-GDDĐT

Gò Vấp, ngày 27 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2020 – 2021

I. MỤC ĐÍCH

Hướng dẫn mục tiêu giáo dục thẩm mỹ cho trẻ, hình thành và phát triển khả năng cảm nhận cái đẹp trong thiên nhiên, cuộc sống. Trẻ biết phối hợp các kỹ năng, để tạo sản phẩm.

Tạo sân chơi bổ ích cho trẻ mẫu giáo, qua đó phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu về hội họa cho các cháu.

II. THỂ LOẠI

1. Đối tượng

Trẻ mẫu giáo đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn quận.

- Bảng A: Trẻ 3 - 4 tuổi;
- Bảng B: Trẻ 4 - 5 tuổi;
- Bảng C: Trẻ 5 - 6 tuổi.

2. Thời gian

Ngày 26/4/2021 triển khai kế hoạch hội thi đến các cơ sở GDMN

Từ ngày 27/4/2021 đến ngày 10/5/2021 các trường tổ chức cho trẻ vẽ và tuyển chọn tranh dự thi cấp quận.

Ngày 11/5/2021 các trường nộp tranh vẽ của trẻ về Phòng Giáo dục và Đào tạo, số lượng 01 tranh/bảng/thể loại.

Ngày 12/5/2021 Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức chấm thi

Ngày 13/5/2021 thông báo kết quả vòng 1.

Ngày 17/5/2021 Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi tranh tham gia dự thi Vòng 2 (cấp Thành phố)

Nội dung thi

- Vẽ sáng tạo (theo độ tuổi);
- Vẽ theo mẫu (theo độ tuổi).

3. Thể loại thi

3.1. Cá nhân: Vẽ tranh trên giấy khổ A4;

3.2. Tập thể: Vẽ tranh trên giấy khổ A3;

4. Hình thức thi

4.1. Vòng 1:



Các trường tổ chức cho trẻ vẽ tranh tại đơn vị sau đó tuyển chọn tranh gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo để chấm và tuyển chọn tranh tham gia dự thi vòng 2 cấp Thành phố với số lượng cụ thể như sau:

Mỗi trường 1 tranh/bảng/thể loại

4.2. Vòng 2

- Tranh dự thi Vòng 2 gửi về cụm 4 tại Trường mầm non Hướng Dương (áp 2 đường Nguyễn Bình xã Nhơn Đức huyện Nhà Bè) trước ngày 18 tháng 5 năm 2021

Sau ngày 14 tháng 5 năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ nhận tranh dự thi Vòng 2 để tập trung chấm, chọn giải.

III. KHEN THƯỞNG

1. Vòng 1:

Các cá nhân và tập thể đạt giải nhận Giấy khen của Trường phòng Giáo dục và Đào tạo. Phần thưởng do Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây tài trợ cụ thể:

- Giải Cá nhân mỗi bảng (3 bảng A, B, C):
 - ✓ 01 giải đặc biệt: 1.000.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - ✓ 01 giải nhất: 800.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - ✓ 01 giải nhì: 600.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - ✓ 01 giải ba: 400.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - ✓ 05 giải khuyến khích: 200.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
- Giải Tập thể mỗi bảng (3 bảng A, B, C):
 - 01 giải đặc biệt: 1.000.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - 01 giải nhất: 800.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - 01 giải nhì: 600.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - 01 giải ba: 400.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ
 - 05 giải khuyến khích: 200.000 đồng và phần quà trị giá 100.000đ

2. Vòng 2:

Các cá nhân và tập thể đạt giải nhận Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. Phần thưởng do Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây tài trợ cụ thể:

- Giải Cá nhân mỗi bảng (3 bảng A, B, C):
 - ✓ 01 giải đặc biệt: 2.500.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
 - ✓ 02 giải nhất: 1.500.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
 - ✓ 03 giải nhì: 1.000.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
 - ✓ 04 giải ba: 800.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
 - ✓ 10 giải khuyến khích: 500.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
- Giải Tập thể mỗi bảng (3 bảng A, B, C):
 - ✓ 01 giải đặc biệt: 2.500.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
 - ✓ 02 giải nhất: 1.500.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
 - ✓ 03 giải nhì: 1.000.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ

- ✓ 04 giải ba: 800.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ
- ✓ 10 giải khuyến khích: 500.000 đồng và phần quà trị giá 200.000đ

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

Trưởng ban:

Ông Nguyễn Thanh Thủy Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phó ban:

Bà Bùi Thị Minh Nguyệt Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

Ủy viên:

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Hạnh Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Ông Trần Thế Vinh Giám đốc Khối Phát triển giáo dục - BITEK
- Bà Bùi Thị Thúy Hà Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Bà Trần Thị Kim Chi Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

2. Ban Giám khảo

Trưởng ban:

Bà Bùi Thị Minh Nguyệt Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phó ban:

Bà Nguyễn Thị Ngọc Hạnh Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

Ủy viên:

- Bà Bùi Thị Thúy Hà Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Bà Trần Kim Chi Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Bà Lê Thị Thanh Hà Giáo viên Mỹ thuật



V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Vòng 1: Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây tài trợ

Vòng 2: Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây tài trợ phần thưởng (tiền, quà) và hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM;
- Các cơ sở GDMN;
- Cty CP XNK Bình Tây (Bitex);
- Lưu: VP, MN.



Bùi Thị Minh Nguyệt